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Na osmou účast v celorepublikové 
soutěži »Plave celé město« Bohumín 
jen tak nezapomene. První plavci, 
převážně z řad seniorů, vzali 1. října 
bazén útokem hned po jeho 
otevření. Do aquacentra však 
proudily davy lidí po celý den.

Kolem 18. hodiny překonali Bohumín-
ští loňský rekord – 943 plavců. Magická 
tisícovka padla před sedmou večer. Sou-
těžícím číslo 1 000 se stal Aleš Ježíšek 
(26) z Orlové. Nával plavců ale nepolevil 
ani v závěru. V poslední hodině proudily 
do bazénové haly desítky lidí. Pořadatelé 
nestíhali vypisovat diplomy. V jednu 
chvíli to dokonce vypadalo, že dojdou.

„Moc všem soutěžícím děkujeme. Je to 
jejich vítězství. Atmosféra byla na bazé-
nu úžasná. Aby nám hodinu před kon-
cem soutěže přicházelo tolik lidí, jsme 
v historii soutěže ještě nezažili. Podpoři-
li nás všechny generace a snad všechny 
profese – senioři, školáci i pracující, ha-
siči, policisté, lékaři, sestřičky, živnost-
níci, úředníci. V sedm hodin večer se 
mezi sebou utkali i naši nejrychlejší 
plavci z plavecké školy,“ uvedla za pořa-
datele Lucie Kandráčová. 

Povinnou stometrovou vzdálenost 
absolvovalo 1142 plavců, 655 mužů a 
487 žen. 914 soutěžících bylo místních. 
Bohumín ovšem podpořili také plavci 
z Ostravy, Rychvaldu, Dolní Lutyně, 
Havířova, Orlové a zazávodit si přišli 
i Poláci. Bohumín si vyplaval 11 384 
bodů (loni 10 111) a obhájil tak své loň-
ské dvojité vítězství – a to jak v počtu 
plavců, tak v plaveckých výkonech. 

Dvojité vítězství a fronty u bazénu

Nejrychlejším plavcem soutěže se stal 
už podruhé Šimon Vícha (17) s časem 
rovné jedné minuty. Obhájil vítězství 
z roku 2013 a o tři vteřiny si vylepšil čas. 
Nejlepší plavkyní byla Klára Kursová 
(14) s časem 1:10. Nejstarším plavcem 
soutěže byl Antonín Adamczyk (84) 
a plavkyní Anna Témová (80). Všichni 
byli z Bohumína. Nejmladšími účastníky 
se stali pětiletá Lucie Orlová ze Lhoty 
a šestiletý Matyáš Pospíchal z Orlové. 

Do 23. ročníku soutěže se letos zapo-
jilo dvaadvacet měst z celé republiky. Ve 
své kategorii (město do 50 tisíc obyva-
tel) porazil Bohumín dalších pět konku-
rentů, například Orlovou (5 649 bodů, 
629 lidí). Nejlepších plaveckých výsled-
ků napříč kategoriemi dosáhly celkově 
České Budějovice (12 094 bodů), druhý 
byl Bohumín (11 384 bodů) a třetí pozi-
ce patří Zlínu (10 676 bodů). 

Lucie BALCAROVÁ

Foto: Lucie Balcarová a Pavel Čempěl

Bohumín hledá novou pěveckou hvězdu. Do 31. 
října se mohou zájemci přihlásit do 4. ročníku soutěže 

Bohumínská Superstar. Soutěž je určena žákům základních a středních škol. Osobně se 
mohou registrovat v kině, knihovně nebo v Masarykově škole, elektronicky na adrese 
kultura@k3bohumin.cz. Předkolo soutěže proběhne 7. listopadu, velké fi nále 21. listopadu 
od 16 hodin v kině. Do soutěže se mohou zapojit žáci z Bohumína i okolí. Na vítěze čekají 
věcné ceny.  (luk)

Redakce městských novin OKO se distancuje od letáku »OKO vidí«, 
jenž byl vhazován do domovních schránek či rozdáván v ulicích 

Bohumína. Město nemá s tímto letákem nic společného, jde o předvolební propagaci 
jedné z politických stran. Autoři letáku zneužili podobnost jeho názvu se jménem měst-
ských novin a řadu čtenářů tím uvedli v omyl. Rovněž bez svolení zveřejnili fotografi i 
staženou z ofi ciálního webu města Bohumína, ke které nemají autorská práva.   (red)

Zlato v dětském hrdle

Falešné OKO
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S parazity bojují obce, činit se 
ale musí hlavně stát
V Karviné se 30. září sešli pracovníci sociálky, policisté a především vedení 
obcí, v nichž žije silná populace nepřizpůsobivých. Zúčastnili se konference 
s výstižným názvem »Důsledky parazitního způsobu života na bezpečnost 
v obcích«. Problematiku přijeli řešit zástupci Varnsdorfu, Přerova, Ostravy, 
Opavy, Frýdku-Místku a měst z Karvinska, včetně Bohumína.

Ghetta, pracovní (ne)návyky, ubytov-
ny, krádeže, záškoláctví a obtěžování 
majoritní společnosti hlukem a nevhod-
ným chováním. S tím vším se musí 
obce, které se zúčastnily konference, 
potýkat. Proti nešvarům se snaží bojo-
vat svými prostředky a vyhláškami, 
ty ale mnohdy nestačí. Důležité je, aby 
existovaly silné zákony s celostátní pů-
sobností a aby měla města dostatečné 
pravomoci chránit klid a bezpečnost 
svých spořádaných obyvatel. 

„Pozitivem setkání bylo, že se o pro-
blematice soužití s lidmi, kteří parazitují 
na společnosti, nehovořilo jen v obecné 

rovině, ale probíraly se i konkrétní pří-
klady z praxe. Vyměnili jsme si pozitivní 
i negativní zkušenosti. Je velmi důležité, 
že se spojují samosprávy měst, obcí 
a obvodů napříč republikou. Od Varn-
sdorfu po Bohumín,“ uvedl jeden z před-
nášejících, místostarosta Bohumína 
Igor Bruzl. Bohumín na konferenci pre-
zentoval svou zkušenost se zaměstnává-
ním veřejně prospěšných pracovníků. 
„To, že lidi z ubytoven posíláme do práce, 
protože by jim bez toho byly kráceny 
sociální dávky, považujeme za správné. 
Smyslem je, abychom v nich probudili 
základní životní a pracovní návyky, 

a dali příklad jejich dětem, že chodit do 
práce není nic nenormálního,“ dodal 
Bruzl.

Účastníci konference podepsali me-
morandum, které obsahuje konkrétní 
návrhy a řešení problémů. Adresovali 
ho vládě a Parlamentu, aby se problema-
tika konečně začala řešit na celostátní 
úrovni formou účinných zákonů. To do-
sud vázne, protože v některých krajích 
a regionech se příslušníci kdysi kočov-
ného etnika téměř nevyskytují. Obce 
nemají s jejich životním stylem žádné 
zkušenosti a snaží se nešvary zlehčovat. 
„Nikde není řečeno, že ti, kteří naše kaž-
dodenní starosti s nepřizpůsobivými 
obyvateli bagatelizují, nebudou vzhle-
dem ke stále rostoucímu počtu parazitů 
řešit stejné potíže za pár měsíců,“ uza-
vřel Igor Bruzl.

Pavel ČEMPĚL, Lucie BALCAROVÁ

AKTUÁLNÍ TÉMA

Kontrola odhalila jednoho absentéra
Bezmála dvě stě refl exních vest. K 1. říjnu měl Bohumín 
k dispozici 194 veřejně prospěšných pracovníků (VPP). 
Mají uklízet ulice, sekat trávu, čistit okolí vodních toků 
a podobně. Otázkou ale je, zda to opravdu dělají. Do 
terénu proto 25. září vyrazila namátková kontrola, 
aby si pracovní morálku veřejných sil ověřila.

Veřejně prospěšní pracov-
níci se vždy ráno hlásí v are-
álu BM servisu, který je má 
pod svými křídly. „Dostanou 
úkol na daný den a lokalitu, 
kde budou pracovat. Ti zku-
šenější, například na úseku 
separace, mají úkoly či rajó-
ny stálé,“ uvedl ředitel BM 
servisu Marek Pieklo, který 
vedl jeden z tří týmů při na-
mátkové kontrole. Skupiny 
vyrazily do terénu se soupisy 
zaměstnanců a jednoho po 
druhém si odškrtávali. Také 
se chtěly přesvědčit, jak svě-
domitě dané úkoly plní.

U většiny VPP kontrolní 
skupiny žádné prohřešky ne-
odhalily, na dva případy ale 
přece jen narazily. Hrubého 
porušení pracovní kázně se 
dopustil pracovník, který 
měl uklízet v okolí Antošo-

vické lávky. Kontrola ho na 
pracovišti nezastihla a nebyl 
ani v blízkém okolí. Najít se 
ho ale nakonec podařilo. 
Spokojeně si lebedil doma. 
Jeho absence skončila v zá-

pise i s výstrahou. Ještě je-
den malér a s prací se může 
rozloučit. 

„Menší pochybení jsme za-
znamenali také u čety, která 
měla čistit strouhu v Nové 
Vsi. Všichni vyčlenění pra-
covníci na místě sice byli, ale 
příliš se tam nečinili,“ doplnil 
Pieklo. Lelkujíci pracovníci 
vyvázli bez postihu, jejich 
prohřešek skočil jen výtkou.

Pavel ČEMPĚL

Kontrola zavítala do Rafinérského 
lesíku i do areálu zdejší školky.

 Foto: Pavel Čempěl

Díky za krásný výlet 
Děkujeme vedení radnice, 

že na nás seniory myslí, a opět  
nám umožnilo projížďku au-
tobusem po Bohumíně a jeho 
okolí. Někteří z nás se zú-
častnili výletu už podruhé 
a starosta města nás vždy 
poutavě informuje o tom, co 
nového v Bohumíně přibylo.

I přesto, že se někteří z nás 
pohybují s pomocí invalidní-
ho vozíku, měli možnost díky 
speciálně upravenému auto-
busu zúčastnit se prohlídky.

Poděkování patří  také 
pečovatelské službě, která 
zajistila přepravu obtížně 
pohybujících se uživatelů na 
určené stanoviště a po ukon-
čení výletu opět zajistila 
odvoz domů. 

Po celou dobu výletu byla 
přítomna v autobuse pečova-
telka, která nám radila i po-
máhala. Její přítomnost také 
přispěla k naší pohodě v prů-
běhu celého zájezdu.

Pane starosto, těšíme se, 
za rok nashledanou.

Hana FUKSOVÁ, 

Eliška KUCHAŘOVÁ, 

Elfrída SCHWARZOVÁ, 

Jarmila ROZSYPALOVÁ, 

Hildegarda KAPLANOVÁ

KRÁTCE
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Beranidlo nerozbíjí dveře, zahání nudu
Lanová atrakce Mauglího stezka se stala velkým lákadlem Hobbyparku. Tvoří ji šest 
dvoupatrových, osm metrů vysokých věží z akátového dřeva. Propojení mezi nimi 
zajišťuje systém lan a sítí, o zábavu se starají různorodé překážky a prolézačky.

Lanová atrakce měla stát 
pět milionů, ale při stavbě se 
podařilo 235 tisíc ušetřit. 
Radní proto rozhodli, že 
z nevyčerpaných peněz dopl-
ní Mauglího stezku dalšími 
prvky. Nepřehlédnutelnou 
novinkou je nyní atypická 
houpačka ve tvaru více než 
pětimetrového beranidla. 
Děti si ji okamžitě zamilova-
ly. Další doplňky jsou pro 
změnu určeny dospělákům, 
kteří chtějí mít své ratolesti 
na dohled. V okolí věží při-
bylo šest laviček. Jsou opět 
z odolného akátového dřeva 
a jsou ztvárněny ve stejném 
stylu jako samotná stezka.

 (tch)

Bohumín 2020: Prosperující, bezpečný, zelený
Koncem roku 2013 schválilo bohumínské zastupitelstvo Strategický plán rozvoje 
města na období 2014–2020. Cíle z původního dokumentu z roku 2002 včetně jeho 
aktualizace z prosince 2007 byly v mnoha oblastech splněny, proto strategický plán 
vyžadoval stanovení nových cílů k naplnění dlouhodobější vize.

Na zpracování dokumentu 
se podílelo mnoho odborníků 
z různých oblastí a také zá-
stupců laické veřejnosti z řad 
aktivních obyvatel, kteří se 
zapojili do činnosti některé 
z pracovních skupin. Veškeré 
návrhy prošly procesem při-
pomínkování. A jak pracovní 
tým vidí Bohumín v roce 2020?

Jako klidné a bezpečné 

město s kvalitní nabídkou 
bydlení, vzdělávání, sociál-
ních a zdravotních služeb 
a volnočasových aktivit. Pro-
sperující město s dostatkem 
pracovních příležitostí. Zele-
né město ekologicky zodpo-
vědných občanů.

K naplnění vize rozvoje 
města jsou stanoveny tři zá-
kladní pilíře: Hospodářské 

podmínky a infrastruktura, 
životní prostředí, kvalita živo-
ta. Každý pilíř vymezuje pro-
blémové okruhy, které jsou 
členěny do strategických cílů.

Strategické plánování je pod-
mínkou zajištění kvalitního 
života ve městě. Bohumín 
má potenciál k ekonomickému 
rozvoji, který ale musí být 
v souladu s ochranou život-

ního prostředí při respekto-
vání potřeb místních částí 
a únosnosti rozložení jednot-
livých činností na území 
města. Jen vyvážený a udrži-
telný rozvoj zajistí podmínky 
pro kvalitní život občanů 
našeho města.

Celé znění dokumentu 
včetně stanovených cílů je 
k dispozici na webu města 
www.mesto-bohumin.cz, 
sekce Samospráva, rubrika 
Strategický plán rozvoje 
města. 

Lumír MACURA, místostarosta

Sněmovna zaváhala, města jdou vlastní cestou
Poslanci 23. září odmítli senátní 
novelu zákona o odpadech, podle 
níž by sběrny nesměly vykupovat 
šrot od fyzických osob. Senátoři 
chtěli celorepublikovým zákazem 
výkupu kovů ve sběrnách od 
obyvatel zabránit krádežím. 

Podle návrhu, který ve sněmovně ne-
prošel, by za kovy ve sběrnách dostali 
zaplaceno jen živnostníci a fi rmy. Kvůli 
lepší kontrole ale jen bezhotovostně, 
převodem na účet, aby bylo případné 
obcházení novely co nejsložitější. Senátní 
návrh měl podporu Českých drah, Ře-
ditelství silnic a dálnic, kterým vznikají 

miliardové škody, stejně tak policie, 
která ročně řeší asi jedenáct tisíc trest-
ných činů souvisejících s krádežemi 
kovů. 

„Dalo se čekat, že návrh napoprvé ne-
projde. Důležitý je pro nás ovšem příslib 

ministra životního prostředí, že od 1. 
ledna vejde v platnost vyhláška, která 
zakáže výkup kovů v hotovosti. Pokud 
toto opatření nebude stačit, bude minis-
terstvo uvažovat o dalším zpřísnění. 
Také u hazardu a videoterminálů obce 
nevyhrály hned. Nakonec se však uká-

zalo, že mají pravdu a mohou herny re-
gulovat, a to se ukáže i u odpadů,“ uvedl 
starosta Bohumína Petr Vícha.

Města v našem regionu, kde kvůli sil-
né populaci nepřizpůsobivých krádeže 
kovů bují, dlouhotrvající liknavost státu 
přiměla k tomu, že se vydala vlastní ces-
tou. Přijímají vyhlášky, které suplují 
účel zatím neschváleného zákona. Po 
vzoru Bohumína je schválil také Haví-
řov, Karviná, Orlová, Dolní Lutyně 
a Rychvald. Vyhlášky lidem určují, že se 
kovy od nového roku budou moci ode-
vzdávat zdarma pouze do městských 
sběrných dvorů.

Lucie BALCAROVÁ

AKTUÁLNÍ TÉMA

Nové prvky Mauglího stezky:
beranidlo pro děti, lavičky pro 
dospěláky. Foto: Pavel Čempěl
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo dveří 
A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou 
zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace jsou na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Nabízejí se tyto byty:

 ● Byt 0+2, nám. Svobody 
7, číslo bytu 4, kategorie I., 2. 
patro. Bezbariérový dům přímo 
na náměstí ve Starém Bohu-
míně, byt s balkonem a komo-
rou na chodbě, plastová okna, 
v domě je zajištěn úklid spo-
lečných prostor, dům s funkcí 
správce, v domě se nachází 
pošta, v blízkosti autobusová 
zastávka, nemocnice, školka a 
škola. Plocha pro výpočet ná-
jemného 72,05 m2, celková 
plocha bytu 74,89 m2. Pro-
hlídka 13.10. v 15.15–15.30 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 15.10. v 16.15 hodin. 
Opakované licitace se mo-
hou zúčastnit pouze osoby 
s omezenou schopností 
pohybu a orientace (zejmé-
na osoby postižené pohybově, 
zrakově, sluchově, mentálně či 
osoby pokročilého věku).

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 
542, číslo bytu 9, kategorie I., 
3. patro. Nízká cihlová zástav-
ba poblíž restaurace, v přízemí 
domu je prodejna potravin, v 
bytě jsou velké místnosti. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
100,40 m2, celková plocha bytu 
100,40 m2. Prohlídka 13.10. 
v 14.30–14.45 hodin. Licitace 
se koná 15.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 1154, 
číslo bytu 42, kategorie I., 9. 
patro. Věžový zateplený dům 
v klidové zóně poblíž centra 
města, základní a mateřské 
školy, plastová okna. Byt bez 
kuchyňské linky. Plocha pro 
výpočet nájemného 47,75 m2, 
celková plocha bytu 51,49 m2. 
Prohlídka 13.10. v 15.00–15.15 
hodin a 14.10. v 9.00–9.15 ho-
din. Licitace se koná 15.10. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mládežnic-
ká 527, číslo bytu 2, katego-
rie II., 1. patro. Cihlový nízko-
podlažní dům ve Skřečoni, 
plastová okna, zateplené štíto-
vé stěny. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,20 m2, celková 
plocha bytu 60,80 m2. Pro-
hlídka 20.10. v 14.00–14.15 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 20.10. v 15.15 hodin.

 ● Byt 1+3, tř. Dr. E. Bene-
še 1071, číslo bytu 65, katego-
rie I., 12. patro. Dům v centru 
města. V blízkosti vlakové i 
autobusové nádraží. Možnost 
parkování před domem. Byt 
s balkonem, v bytě rekonstru-
ovaná koupelna. Plocha pro 
výpočet nájemného 67,82 m2, 
celková plocha bytu 70,34 m2. 
Prohlídka 14.10. v 10.00–10.15 
hodin a 15.10. v 15.15–15.30 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 20.10. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Štefánikova 
1073, číslo bytu 28, kategorie 
I., 5. patro. Věžový dům s funk-
cí domovníka poblíž super-
marketu Billa, plastová okna. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 67,64 m2, celková plocha 
bytu 69,96 m2. Prohlídka 
17.10. v 9.00–9.15 hodin. 
Opakovaná licitace se koná 
20.10. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čáslavská 
55, číslo bytu 3, kategorie I., 
1. patro. Nízká cihlová zástav-
ba se zateplenými štítovými 
stěnami poblíž centra města 
a základní školy, plastová okna. 
Plocha pro výpočet nájemné-
ho 59 m2, celková plocha bytu 
60,95 m2. Prohlídka 15.10. 
v 14.30–14.45 hodin a 16.10. 
v 8.15–8.30 hodin. Licitace se 
koná 20.10. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+5, tř. Dr. E. Bene-
še 766, číslo bytu 1, kategorie 
I., 1. patro. Nízká cihlová zá-
stavba poblíž centra města, 
zrekonstruovaný byt s ústřed-
ním topením a kuchyňskou 
linkou. Plocha pro výpočet 
nájemného 124,10 m2, celková 
plocha bytu 129,10 m2. Pro-
hlídka 15.10. v 15.00–15.15 
hodin a 16.10. v 8.45–9.00 
hodin. Licitace se koná 20.10. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Okružní 
1055, číslo bytu 55, kategorie 
I., 12. patro. Věžový zateplený 
dům se nachází v blízkosti 
školy, školky, obchodů a cen-
tra města. Byt je po celkové 
rekonstrukci, v předsíni je ko-
mora. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,39 m2, celková 

plocha bytu 60,73 m2. Pro-
hlídka 16.10. v 9.00–9.15 ho-
din a 20.10. v 14.30–14.45 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 20.10. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Vrchlického 
913, číslo bytu 4, kategorie I., 
2. patro. Nízká cihlová zástav-
ba v klidném prostředí, plas-
tová okna. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,65 m2, celková 
plocha bytu 53,09 m2. Pro-
hlídka 20.10. v 14.45–15.00 
hodin a 21.10. v 8.00–8.15 
hodin. Licitace se koná 22.10. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 
1087, číslo bytu 121, katego-
rie I., 6. patro. Dům s funkcí 
domovníka se nachází poblíž 
centra města, odpočinkové 
zóny, obchodů, školy a školky. 
Byt je po celkové rekonstruk-
ci, včetně sociálního zařízení, 
plastová okna, velká lodžie. 
Plocha pro výpočet nájemného 
49,99 m2, celková plocha bytu 
53,53 m2. Prohlídka 20.10. 
v 15.00–15.15 hodin a 21.10. 
v 8.30–8.45 hodin. Licitace se 
koná 22.10. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nádražní 
765, číslo bytu 11, kategorie 
I., 2. patro. Nízká cihlová zá-
stavba v centru města, byt je 
po rekonstrukci, plastová okna, 
elektrický kotel. Plocha pro vý-
počet nájemného 39,86 m2, 
celková plocha bytu 45,66 m2. 
Prohlídka 20.10. v 15.15–15.30 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 22.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Šunychelská 
955, číslo bytu 10, kategorie 
I., 4. patro. Nízkopodlažní 
dům v blízkosti supermarketu 
a parku v žádané lokalitě po-
blíž centra města. Byt s plas-
tovými okny, novým PVC 
a koupelnou. Plocha pro vý-
počet nájemného 51,18 m2, 
celková plocha bytu 51,18 m2. 
Prohlídka 20.10. v 15.30
–15.45 hodin a 21.10. v 9.00–
9.15 hodin. Licitace se koná 
22.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 
468, číslo bytu 3, kategorie I., 

1. patro. Cihlový dům v nízké 
zástavbě v klidné části města 
poblíž parku, supermarketu, 
dětského lékaře a pošty. Mož-
nost parkování u domu. Byt s 
plastovými okny, ústředním 
topením a zděným jádrem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
42,30 m2, celková plocha bytu 
42,30 m2. Prohlídka 20.10. 
v 16.00–16.15 hodin a 21.10. 
v 9.30–9.45 hodin. Licitace se 
koná 22.10. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. 1. máje 277, 
číslo bytu 4, kategorie I., 2. 
patro. Cihlový dům za kruho-
vým objezdem ve Skřečoni, 
umístěn vedle autobusové za-
stávky, letos nově provedeno 
ústřední vytápění s domovní 
kotelnou. Plocha pro výpočet 
nájemného 85,60 m2, celková 
plocha bytu 85,60 m2. Pro-
hlídka 23.10. v 9.00–9.15 ho-
din. Opakovaná licitace se 
koná 29.10. v 15.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Alešova 
1070, číslo bytu 18, kategorie 
I., 4. patro. Věžový dům v cen-
tru města, byt s balkonem. 
Možnost parkování před do-
mem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,04 m2, celková 
plocha bytu 29,62 m2. Pro-
hlídka 21.10. v 10.00–10.15 
hodin a 22.10. v 15.00–15.15 
hodin. Licitace se koná 29.10. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Ostravská 
204, číslo bytu 2, kategorie I., 
1. patro. Nízkopodlažní dům 
s uzavřenou zahradou. Plyno-
vé topení, plastová okna a zre-
konstruovaná koupelna. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
43,70 m2, celková plocha bytu 
43,70 m2. Prohlídka 22.10. ve 
14.30–14.45 hodin. Opako-
vaná licitace se koná 29.10. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, 
číslo bytu 8, kategorie I., 2. 
patro. Věžový zateplený dům 
poblíž školy, školky, zdravotní-
ho střediska a supermarketu.

(Dokončení na str. 5)

Připravované licitace městských bytů 
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 ●  V jednu hodinu ráno 14. 
září řádili vandalové v Úvozní 
ulici ve Skřečoni. Dva muži 
(oba 25) zde vyvrátili a po-
škodili několik dopravních 
značek. Hlídka je na místě 
zajistila a předala k dořešení 
republikové policii.

 ●  Neznámý muž se v noci 22. 
září podezřele pohyboval 
v okolí obytného domu ve Fi-
bichově ulici. Naštěstí jej za-
registroval svědek a přivolal 
hlídku. Ta zloděje, který se 
sklepním okénkem do domu 
vloupal, zatkla. O jeho dalším 
osudu rozhodne Policie ČR.

 ●  Vypečený zá-
kazník si šel dopoledne 26. 
září »nakoupit« do trafiky 
naproti nádraží. Nabral si ci-
garety a sladkosti a dal se na 
útěk. Podle popisu strážníci 
pachatele vyhledali na zázna-
mu kamerového systému. 
Zjistili, že jde o známou fir-
mu, kterou dobře znají z pá-
chání jiné trestné činnosti. 
Všechny podklady o pachate-
li proto předali Policii ČR.

 ●  Díky všímavosti spoluob-
čanů dopadli strážníci 27. 

září dva zloděje kovů. Nejdří-
ve ráno zajistili muže, který 
od rekonstruovaného domu 
v ulici Osvoboditelů odcizil 
sedm dvoumetrových plechů. 
Pachatel vše vrátil a vysloužil 
si blokovou pokutu. Druhý 
obdobný případ se odehrál 
k večeru u stavby v Nerudově 
ulici, kde poberta překonal 
oplocení a ukradl plechy 
a větší množství hliníkových 
lišt. Šlo o známého delikven-
ta s pestrou kriminální čin-
ností.  Muže si proto rovnou 
převzali policisté.

Karel VACH,
ředitel MP Bohumín

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Připravované licitace 

městských bytů
(Dokončení ze str. 4)

Byt s balkonem, kuchyňskou 
linkou a plynovým sporá-
kem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 57,07 m2, celková 
plocha bytu 60,00 m2. Pro-
hlídka 21.10. v 10.15–10.30 
hodina 22.10. v 14.45–15.00 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 29.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Tovární 
426, číslo bytu 42, kategorie 
I., 9. patro. Věžový dům v cen-
tru města, byt s balkonem. 
Možnost parkování před do-
mem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 76,56 m2, celková 
plocha bytu 78,98 m2. Pro-
hlídka 20.10. v 16.15–16.30 
hodin a 21.10. v 8.45–9.00 
hodin. Licitace se koná 29.10. 
v 16.45 hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
majetkový odbor

Fyzička rozhodla, posila bude opět nosit kalhoty
Jednadvacet adeptů se ucházelo o uvolněné místo v řadách městské 
policie. Střežit klid a pořádek v ulicích Bohumína chtěly také dvě příslušnice 
něžného pokolení. Zájemci museli nejprve prokázat, že na práci stačí po 

fyzické stránce. Testy absolvovali 24. září v areálu Masarykovy školy.

Kliky, sedy lehy, skok do dálky z místa, 
šplh po laně, shyby na hrazdě, běh na 
sto a šestnáct set metrů. S těmito disci-
plínami se museli uchazeči vypořádat, 

aby dosáhli požadovaného počtu bodů. 
„Limit splnilo osm zájemců, další čtyři 
jej dokonce o sto a více bodů překročili. 
Šanci jsme ale dali ještě dvěma adep-
tům, kteří sice na limit nedosáhli, ale 
byli mu velmi blízko,“ prozradil zástupce 
ředitele městské policie Roman Honysz.

O práci strážníka usilovali muži od 20 
do 49 let různých profesí. Mezi adepty 
byly i dvě ženy. Dvaadvacetiletou absol-
ventku střední školy ochrany osob a ma- 
jetku nabídka oslovila a rozhodla se 
chytit příležitost za pačesy. „Momentálně 
brigádničím jako servírka a i tato zkuše-
nost se mi hodí. Když se hosté rozvášní, 
je i v lokále třeba sjednat pořádek,“ svě-
řila se Markéta. Druhá kandidátka vzhlí-
ží k uniformám od dětství. „Otec byl vo-
ják a vždy mě lákala práce v armádě 
nebo u policie. Přijde mi nesmírně zají-
mavá,“ svěřila se Zuzana (36), která je 
momentálně na mateřské.

Bohumínská městské policie byla od 
svého založení ryze mužská a ani tento-
krát ženské posily nezíská. Obě adeptky 
se s fyzickými testy nedokázaly popaso-
vat. Do dalšího kola výběru – pohovoru 
před komisí – postoupilo pouze čtrnáct 
mužů. Uniformu strážníka z nich nako-
nec oblékne Dolnolutyňák (41), který 
dosud nosil stejnokroj republikové po-

licie. Bohumínským strážníkem chtěl 
být už před devíti lety a konkurz také 
vyhrál. Tehdy jej ale neuvolnil stávající 
zaměstnavatel. 

Městská policie si z uchazečů vybrala 
ještě šest náhradníků, pokud by v bu-
doucnu bylo třeba doplňovat stavy. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Děkuji za obětavou práci a lidský přístup všem pracov-
níkům pečovatelské služby. Můj zdravotní stav mi už 

nedovolil, abych se o sebe a svou domácnost starala sama. Pečovatelky ke mně dochází 
pravidelně a pomáhají mi se vším, co potřebuji. Jsou ke mně milé, vždy usměvavé, trpělivé 
a svoji práci vykovávají svědomitě. Je o mě dobře postaráno.  Marie KALIVODOVÁ

Svědomité pečovatelky
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Už brzy taxi i pro pětašedesátníky
Senior taxi slaví úspěch. Ulicemi Bohumína se prohání necelé dva roky a za 
tu dobu už absolvovalo téměř osm tisíc jízd. Město teď plánuje jeho rozšíření. 
Od nového roku jej budou moci využívat pasažéři už od pětašedesáti let.

„Službu jsme zavedli po vzoru soused-
ního Rychvaldu, který měl hranici pěta-
šedesát let. Byli jsme zpočátku opatrní, 
protože u nás má služba mnohem větší 
rozsah. Jezdí se na více míst a máme více 
seniorů, a proto jsme si to vyzkoušeli na 
hranici sedmdesáti let. Služba se velmi 
osvědčila. Finančně dopadla podle na-
šich odhadů, a proto si dnes můžeme do-
volit věkovou hranici o pět let snížit,“ 
uvedl starosta Petr Vícha. Dodal, že lidé 
jsou v tomto věku čipernější, náklady tedy 
městu příliš nestoupnou. Zato budou 
moci dotované taxi využívat i obyvatelé, 
kteří mají s pohybem a dopravou potíže.

V Bohumíně dojíždí senior taxi na 
předem určená místa. Do nemocnice, na 
polikliniku i k obvodním lékařům. Kli-
enty zaveze také k aquacentru, do centra 
k radnici i na všechny pošty a hřbitovy 

v Bohumíně. Provoz financuje město 
ze svého rozpočtu. Měsíčně za službu 
zaplatí přibližně osmadvacet tisíc.

Zájemci, kteří chtějí taxi využít, si jej 
musí objednat minimálně s jednoden-
ním předstihem na čísle 730 181 181. 
Taxi funguje od pondělí do pátku od

6 do 14 hodin. Důchodce jej může využít 
až osmkrát za měsíc a navíc s ním může 
jet další osoba jako doprovod. Podmín-
kou je, aby byl z Bohumína a měl sedm-
desát a více let. 

Podle evidence taxík uskutečnil od 
začátku fungování přes osm tisíc jízd, 
svezl více než dva tisíce seniorů a ujel 
přes šestnáct tisíc kilometrů. V Bohumí-
ně žije 2 300 obyvatel nad sedmdesát 
let. Z nich už službu využilo přes 550 
důchodců. Jedna jízda stojí město v prů- 
měru šestapadesát korun. „Nejvíce lidí 
dojíždí k lékařům v různých městských 
částech. Měsíčně taxík uskuteční přes 
500 jízd a převeze více než 150 lidí. 
V rozpočtu máme letos na provoz senior 
taxi vyčleněno 340 tisíc. Když snížíme 
věkovou hranici o pět let, bude moci taxi 
využívat dalších třináct set lidí. Spočíta-
li jsme si, že se nám náklady zvýší o 140 
tisíc,“ uvedl vedoucí sociálního odboru 
radnice Daniel Ucháč. Od nového roku 
tak bude moci senior taxi využívat už 
3 600 Bohumíňáků.

Text a foto: Lucie BALCAROVÁ

Po seniorech se možná svezou i děti
Důchodcům usnadňuje cestování po městě senior taxi – za zvýhodněnou 
cenu je vozí například k lékařům. Radnice teď zvažuje, že by služba mohla 
mít mladšího sourozence. Pracovně se nazývá »baby taxi« a jde o službu 
pro rodiče předškoláků.

Baby taxi by sloužilo k přepravě jedné oso-
by s dítětem, případně dětmi do šesti let 
k dětskému lékaři a zpět. Jedna jízda by stála 
symbolických patnáct korun. 

Zda by o takovou službu byl ve městě zá-
jem, má zjistit anketa. Průzkum inicioval tým 
komunitního plánování, pracovní skupina 

pro rodiny s dětmi. Anonymní dotazníky ro-
diče najdou v mateřských školách, čekárnách 
dětských lékařů a v rodinných centrech. 

Vyplněné je mohou nejpozději do 31. října 
odevzdat na stejných místech, případně vho-
dit do schránky důvěry v budově radnice.

(red)

Sokolské hřiště v novém
Zanedbaný a tím pádem i nevyužívaný sportovní areál 
ve Vrbici znovu ožívá. Patřil sokolům a město jej mělo 
ve výpůjčce. Nyní ho město koupí a dá mu novou tvář. 
Práce už jsou v plném proudu.

Areál ve Vrbické ulici vedle 
železniční trati znali jen míst-
ní. A i ti kolem jen procházeli 
bez povšimnutí. Na hřišti se 
sportovat nedalo a přilehlý 
altán byl v havarijním stavu. 
Jeho konstrukci bylo dokonce 
nutné z bezpečnostních důvo-
dů zbourat. To je ale minulost, 
vzhled areálu se nyní mění.

Betonová základní deska, 
která zbyla po altánu, dostala 
nový háv. Po obložení plasto-
vými deskami může sloužit 
jako pódium, případně místo, 
na kterém si je možné hrát 

nebo jen tak posedávat a od-
počívat. Sousední plácek má 
nový asfaltový povrch a vznik-
lo tu hřiště 
na streetball.

Další etapa úprav proběhne 
do konce října a zaměří se na 
větší hřiště pro míčové hry. 
„Dosud se na něm sportovat 
nedalo. Na hřišti byl propad-
lý terén a mělo tvar »vany«, 
kde se tvořily kaluže,“ uvedla 

Pavla Skoka-
nová, vedoucí 
odboru škol-
ství, kultury 
a sportu. Nyní 
se  na ploše 
vytváří písko-
v é  p o d l o ž í , 
zvedá se terén 
a navezenou 

zeminou dojde k jeho zarov-
nání. Poslední tečkou úprav 
bude příští rok nové zatravně-
ní hřiště.  (erh)

y

z
a

  Vyasfaltovaný plácek s basketbalo-
vým košem.  Opláštěné pódium na mís-
tě bývalého altánu. Foto: Pavel Čempěl

O »šmejdech«
Předváděcí akce, podomní pro- 
dej, zdánlivě lákavé zájezdy. To 
jsou témata besedy s pracovní-
ky České obchodní inspekce, 
která se koná 15. října od 13.30 
do 15 hodin ve velké zasedací 
místnosti radnice (první patro, 
sál A230). Beseda o agresivních 
a klamavých praktikách, nátlaku 
a manipulaci obchodníků, pro 
něž se vžilo označení »šmejdi«, 
je určena především seniorům. 
Beseda je bezplatná.  (red)
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Toalety na hřbitovech
Na sklonku září nechalo město zkušebně instalovat na 
hřbitovech ve Vrbici, Záblatí, Skřečoni a Starém Bohu-
míně mobilní toalety. Blíží se čas dušiček, hřbitovy 
budou v obležení, a člověk nikdy neví, kdy mu 
»toitoika« přijde i na takto neobvyklém místě vhod.

Umístěním dočasných WC 
město reaguje na podněty 
některých občanů. Toalety 
stojí přímo u vchodů zmíně-
ných hřbitovů. Jsou tak na 
očích, snadno dostupné a lidé 
je nemusí hledat v zapadlých 
rozích areálů. Přenosné WC 
nebylo třeba instalovat pou-
ze u hřbitova v Novém Bohu-
míně, kde funguje stálé »ka-
menné« sociální zařízení.

Mobilní toalety zůstanou 
na místě ve zkušebním dvou-
měsíčním období. Město vy-
jde služba po tuto dobu na 

necelých patnáct tisíc. Pokud 
bude tento nadstandard uži-
tečný, není vyloučeno, že se 
budky v období, kdy bývají 
hřbitovy častěji navštěvova-
né, zase objeví.  (erh)

Foto: Ervín Hudler

Kompostárna stále páchne, 
pomůže zastřešení?
Nevábný evergreen. Za určitých klimatických podmínek 
se Vrbicí line zápach z nedaleké kompostárny ostravské 
společnosti OZO. Ta se snaží problém rozlousknout už 
několik let, ale zatím bezvýsledně. Jedno řešení se nyní 
rýsuje, ale Ostrava jej do programu zahrne až po 
komunálních volbách.

Odstranění zápachu z hru-
šovského areálu bylo téma-
tem několika jednání, která 
v poslední době vedlo vedení 
Bohumína s provozovatelem 
kompostárny a primátorem 
Ostravy. „Společnost OZO 
aktuálně připravuje projekt 
zastřešení kompostárny,“ 
tlumočil výsledky rozhovorů 
místostarosta Bohumína Lu-
mír Macura, „v úvahu při-
cházejí dvě varianty, velká 
hala nebo samostatné zakry-
tí každé z kompostovaných 
hromad.“ Řešení se připra-
vuje pro rok 2015, ale musí 
mu požehnat dozorčí rada 
společnosti OZO i její zřizo-
vatel, město Ostrava. Proble-
matikou se ovšem bude za-
bývat až nové vedení Ostravy 
po komunálních volbách. Už 
nyní je jisté, že OZO nezíská 

dotaci a projekt za několik 
desítek milionů bude hradit 
z vlastních zdrojů. „Jsme při-
praveni poskytnout potřeb-
nou součinnost, ale také 
v případě potřeby vyvinout 
tlak na společnost OZO či 
město Ostravu,“ dodal Ma-
cura.

S puchem bojuje kompo-
stárna, která se nachází 
v areálu hrušovské skládky, 
už pět let. Zařízení využívá 
technologie, které bez pro-
blémů fungují v zahraničí. 
Kompostárna má všechna 
povolení a atesty, dodržuje 
provozní řád, kontroly ne-
shledaly žádný problém. 
A přesto zapáchá. Společnost 
OZO do dodatečných úprav 
investovala miliony, ale 
všechny se dosud míjely 
účinkem.  (tch)

Slovan na mezinárodní scéně
FK Slovan Záblatí zve všechny fanoušky kopané, fotbalové 

pamětníky a příznivce Chorvatska. V sobotu 11. října od 15 
hodin se uskuteční mezinárodní fotbalový zápas starých pánů 
mezi domácím Slovanem a chorvatským fotbalovým klubem 
NK Polet Zablaće. Tradiční utkání bývalých fotbalistů obou 
klubů se odehraje na hřišti Slovanu. Současně proběhne se-
tkání zástupců dobrovolných hasičů obou obcí.

Ivo SEBERA

Umí se otáčet na hřišti i u plotny
Protáhnout tělo, podělit se o zážitky s přáteli a ochutnat 
nějakou dobrotu. Právě o tom jsou »společensko-
zábavní« seniorské hry. Letos se konal už jejich osmý 
ročník. V tělocvičně školy ČSA se jej 27. září zúčastnilo 
pětasedmdesát dříve narozených sportovců.

Vybraní účastníci v tomto 
ročníku utvořili devět pě-
tičlenných družstev. Ze spor-
tovních disciplin je čekala 
košíková, šipky, fl orbal, pro-
lézání obručí, slalom s mí-
čem. Další úkoly byly doved-
nostní. Soutěžící například 
navlékali korálky, ukládali 
vejce do přepravky nebo si 
zahráli na skartovačku – 
stříhali papírové archy na 
proužky. S různorodými úko-
ly si nejlépe poradilo druž-
stvo ve složení Růžena Ku-
kulová, Marcela Vlčková, 
Petr Vlček, Anna Sivková 
a Vilma Javoríková.

„O sportovní výkony v na-
šich hrách příliš nejde. Hlavní 
je, aby se všichni dobře bavili 
a maximálně si je užili,“ 

uvedla ředitelka Centra soci-
álních služeb Bohumín Anna 
Oršulíková. Stejně jako v před-
chozích ročnících nechyběla 

ani soutěž v ruských kužel-
kách a také tradiční klání 
v pečení. O titulu nejlepší 
kuchařinky letos nerozhodo-
val jen vzhled či chuť dezertu, 
ale i jeho množství. Z devate-
nácti soutěžících pekařek 
nejlépe bodovaly ořechové 
trojhránky Marie Pudichové. 
Druhé místo patří Areti Vla-

chopulu, třetí Miluši Sojkové. 
V kuželkách, kde o prvenství 
bojovalo čtyřicet hráčů, zví-
tězila Růžena Kukulová.

Novinkou letošních her byl 
koutek zdraví. „Dohodli jsme 
se s Bohumínskou městskou 
nemocnicí, že si soutěžící 
i jejich fanoušci budou moci 
nechat změřit u zdravotníků 
tlak, cholesterol nebo cukr 
v krvi,“ doplnila Anna Oršu-
líková.

Akci, která se koná u příle-
žitosti Mezinárodního dne 
seniorů, pořádalo Centrum 
sociálních služeb Bohumín, 
sociální komise při radě 
města, klub seniorů a sociál-
ní odbor radnice.  (tch, luk)Foto: Pavel Čempěl
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Kamion bloudil, až skončil v kukuřici
Pěkné zmatky způsobil 22. září 

řidič plně naloženého polského 

kamionu, který se nezorientoval 

v dopravním značení. 

Podle svých slov 
byl v Bohumíně 
naposledy před 
stavbou dálnice 
a nedokázal najít 
správnou cestu 
z města. Když se 
pak ocitl v Ople-
talově ulici, pa-
matoval si ji ješ-
tě z doby, kdy 

spojovala Šunychl s Novou 
Vsí. Teď ji však protíná ma-
gistrála, a to polského řidiče 
defi nitivně vykolejilo. Ve sle-
pé ulici nebylo možné kolos 
otočit, a tak odbočil k psímu 
útulku, kde uvízl v uzounké 
Větrné ulici. Při snaze vycou-
vat navíc sjel do příkopu, a 
když se jej přivolaný kolega s 
druhým náklaďákem snažil 
vytáhnout, situaci ještě zhor-
šil. Uvízlý kamion, který měl 
na korbě téměř čtyřicet tun 
hutního materiálu, sklouzl do 
kukuřičného pole. Vyprostit 
ho nakonec musel až přivola-
ný speciální tahač. (tch)

Provoz ve Skřečoni opět zhoustl
Dopravní stavby rostou jako houby po dešti. V posledních letech přibyla v Bohumíně 
řada nových silnic, přivaděčů, kruhových objezdů. Všechny svým způsobem dopravu 
ovlivnily. V ulici 1. máje ve Skřečoni, v současnosti asi nejvytíženější komunikaci ve 
městě, proto proběhlo už třetí sčítání dopravy. A počet vozidel od minulého roku 
opět stoupl. Denně tudy projede deset a půl tisíce vozidel.

Měření hustoty dopravy 
probíhalo ve Skřečoni od 9. 
do 15. září. Přístroje snímaly 
data nepřetržitě a v obou 
směrech. Z týdenního souhr-
nu vyplynulo, že ulicí v nej-
větší míře pendlují osobní 
auta. Na celkovém provozu 
se podílejí téměř z devadesá-
ti procent. Necelých osm 
procent tvoří nákladní do-
prava a pouhá dvě a půl pro-
centa motocykly. Jde o údaje 
za celý týden, přičemž o ví-
kendech se skladba vozidel 
přece jen trochu liší. Nákla-
ďáků jezdí méně, zatímco 
motorkáři vytahují své stroje 
z garáží častěji. I když v ulici 
počet vozidel celkově vzrostl, 
oproti minulému roku je 
patrný výrazný pokles kami-
onové dopravy. Přispělo k to-
mu nedávné zprovoznění 
dálnice do Polska pro ná-
kladní dopravu.

Automatické schránky do-
káží kromě počtu a typu vo-
zidel zaznamenat také jejich 
rychlost. To však není pro-
blém, který by ulici tížil. 
Kvůli ostrůvkům u přechodů 
a vodorovnému značení tady 
není takřka možné předjíž-

dět, takže ve všední dny činí 
průměrná rychlost vozidel 
47,7 kilometru v hodině. 
O víkendech, kdy je provoz 
slabší, je průměrem povole-
ná padesátka. Zajímavá je 
v tomto ohledu pouze sku-
tečnost, že do centra Bohu-

mína jezdí auta rychleji než 
v opačném směru.

Přehuštěná doprava, bez-
pečnost, hluk a prach. Na 
silný provoz si opakovaně, 
dokonce peticí, obyvatelé 
Skřečoně stěžují. Město si 
proto znovu po roce zaplatilo 
měření, aby mělo v ruce ofi -
ciální data. Těmi chce tlačit 
na státní instituce, aby uspí-
šily přípravy projektu přelož-
ky silnice I/67. Obchvat by 
ulevil nejen obyvatelům 
Skřečoně, ale také Dolní Lu-
tyně a Dětmarovic. Z jejich 
strany, ani ze strany Bohu-
mína stavbě obchvatu nic 
nebrání. Všechny obce s ním 
v územním plánu počítají. 
Teď je ale důležité, aby se 
stavbou začalo vážně zabývat 
také Ministerstvo dopravy 
a Ředitelství silnic a dálnic.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Sčítání dopravy 
(počet vozidel za 24 hodin)

 2010  2013  2014

Osobní  6 139  7 880  9 414

Nákladní 1 091  1 752  826

Motocykly 70  268  258

Celkem 7 300 9 900 10 498

b
n

j l Š

Uzavření lávky
Kvůli probíhající rekon-

strukci bude 9. a 10. října od 
8 do 17 hodin kompletně 
uzavřena Antošovická lávka 
v Pudlově.

Přípravka pro prvňáčky
Benešova škola připravila 

pro budoucí prvňáčky »Školu 
nanečisto«. Bude probíhat 
každé druhé úterý v měsíci.
Děti se seznámí s prostředím 
školy, poznají učitelky, bu-
dou si zvykat na školní režim. 
Seznamovat se začnou se čte-
ním, psaním, počítáním, také 
si zazpívají, zasportují. Do-
stanou zkrátka základy nutné 
pro zvládnutí první třídy. 
První vyučovací hodina pro-
běhne 14. října od 15 do 16 
hodin na elokovaném praco-
višti Benešovky v Čáslavské 
ulici (bývalá polská škola). 
Další vyučování bude násle-
dovat 11. listopadu ve školní 
družině, 9. prosince a 13. led-
na v hlavní budově, 11. února 
opět v Čáslavské ulici.  (red)

KRÁTCE
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Se svíčkami opatrně, soše nesvědčí
Nejvýraznější pomník k upomínce osvobození Bohumína se dočká důstojné podoby. Radikálně se změní přede-
vším okolí pietního místa na hřbitově ve Skřečoni. Obnova však nemine ani samotnou sochu rudoarmějců.

Původní prostranství kolem památní-
ku z roku 1957 už nenávratně zmizelo. 
Chodníky byly sešlé, dlažba rozpraska-
ná. Stavebníci vše vybourali a pustili se 
do stavby nového plácku. Bude ze zám-
kové dlažby, stejně jako navazující 
chodníky, a podstatně menší, aby více 
vyniklo samotné sousoší. Společnost už 
mu nebudou dělat ani dva velké květi-
náče nebo pár žulových obelisků. „Slou-
py měly velké množství drobných 
prasklin, do nichž vnikala voda a dále je 
narušovala. Odborník konstatoval, že 
obelisky už nejde zachránit,“ vysvětlila 
Eva Liszoková z odboru životního pro-
středí a služeb.

Restaurování samotné pískovcové 
skulptury se ujal akademický sochař 
Ivan Kalvoda, syn autora díla Antonína 
Kalvody. Po jeho zásahu by měla socha 
minimálně patnáct let přírodním vlivům 
odolat. Na dílo však musí brát ohled 
i účastníci pietních akcí či návštěvníci 
hřbitova. „Lidé v minulosti zapalovali 
svíčky přímo na památníku. Tomu ško-
dil kouř i stékající vosk. U sousoší proto 
vznikne vyhrazené místo na svíčky 

a bylo by nezodpovědné umisťovat plá-
polající svíčky mimo něj,“ upozornila 
Liszoková. Oprava památníku a jeho 

okolí vyjde na 260 tisíc. Osmdesát pro-
cent nákladů pokryje dotace Minister-
stva obrany. Pavel ČEMPĚL

Pietní místo na skřečoňském hřbitově se sice zmenší, ale bude důstojnější. V jeho okolí vznikne pro-
stranství a chodníky, vše ze zámkové dlažby.  Foto: Pavel Čempěl

Nová místa, podpora dětí i sportu
Jeden z nejvýznamnějších zaměstnavatelů v Bohumíně 
a tradiční výrobce kamenné izolační vlny, společnost 
Rockwool, prohlubuje spolupráci s městem. Výsledky 
jsou patrné jak v oblasti podpory městských projektů, 
tak ve vlastním růstu fi rmy, který se pozitivně odráží 
na zvýšení pracovních příležitostí v regionu.

Ochota bohumínských za-
stupitelů, s níž vyšli firmě 
vstříc při záměru moderni-
zovat závod, už dala vznik-
nout třiceti novým pracov-
ním místům. Po ukončení 

následujících fází projektu, 
kdy budou modernizovány 
a rekonstruovány další pro-
story závodu, Rockwool počí-
tá s možnou nabídkou práce 
až pro dalších osmdesát lidí.

„Vstřícnost města při vyři-
zování potřebných formalit 
nám pomohla podstatně 
urychlit celý proces moderni-
zace,“ sdělil Peter Kriško, fi -
nanční manažer společnosti 
Rockwool. „Proto jsme uvítali 
možnost představit zástup-
cům bohumínské radnice naši 
výrobu a provést je moderni-
zovanými provozy.“ V rámci 
prohlídky zástupci Bohumína 
zhlédli i novou linku, na níž 

se vyrábí speciální novinka –
izolace pro potrubní rozvody. 

Zástupci města na oplátku 
ocenili vstřícnost Rockwoolu. 
Díky ní se loni podařilo dobu-
dovat cyklotrasu po obou 
stranách ulice 1. máje, když 
pro část cyklotrasy společnost 
uvolnila své pozemky. Letos 
Rockwool pro změnu fi nanč-
ně podpořil obnovu zahrady 
mateřské školy ve Skřečoni 
nebo Fotbalový klub Bohu-
mín příspěvkem na tréninko-
vé pomůcky pro mládežnické 
kategorie.  Lidmila KÁBRTOVÁ

Buď fit a buď připraven
Šest stanovišť s různými úkoly absolvovaly v pátek 3. 

října v areálu Buď fi t Gliňoč na tři stovky bohumínských 

i dolnolutyňských školáků. 

V rámci Dne branné vše-
strannosti čekala na šes-
tičlenná smíšená družstva 
střelba ze vzduchovky, otáz-
ky ze zdravovědy, lanová 
dráha, protichemická i po-
žární ochrana a práce s ma-
pou. Na akci, kterou pravi-
delně pořádá skřečoňská 

základní škola, se podíleli 
hasiči, policisté i vojáci. 

V Gliňoči tak byly k vidění 
policejní či hasičské vozy 
s výsuvnými žebříky a do-
konce i polní kuchyně. Ne-
chyběly ani ukázky práce 
psovodů a jejich svěřenců.

 Text a foto: Lucie BALCAROVÁ
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Na špičkách u vody nebo v kavárně
Čtrnáct fotografů se v současnosti podílí na přípravě výstavy pracovně nazvané »Balet 
v ulicích«. První kolekce snímků vznikla počátkem října. Na dalších termínech se autoři 
rozhodnou na základě »klimatických« podmínek. Zvažují podzimní nebo zasněžené téma.

„Balet se začíná dostávat do 
popředí zájmu třeba v Praze 
či Brně, kde se lidé k tomuto 

tanečnímu vyjádření vracejí. 
Tímto výstavním souborem 
chceme balet zpopularizovat 

i v Bohumíně,“ uvedl fotograf 
Karel Balcar. Úkolem fotogra-
fů je zachytit baletky a taneč-

nice v netradičních lokacích. 
První kolekce tak vznikaly 
v restauraci, na nádraží, 
v nové sportovní hale nebo 
v aquacentru. V plánu jsou 
ještě ulice města, náměstí, 
kulisy posprejovaných zdí 
nebo dětská hřiště. S kom-
pletní výstavou se budou 
moci lidé seznámit v únoru ve 
foyer kina.  (red)

f 
-
-

Jednou z modelek je studentka Janáčkovy konzervatoře Klára Čermáková. Balet miluje a vsadila na něj i ve volné 
disciplíně soutěže Miss Bohumína 2013, kterou vyhrála.  Foto: Karel Balcar, y

Jak to chodí mezi kotci v útulku
Psí útulek v Šunychlu má otevřeno pět dní v týdnu. Až nyní se zde však za 
osmnáct let existence konal první nefalšovaný den otevřených dveří. Ujít si 
ho nenechalo na devadesát lidí.

Součástí akce bylo klasické venčení, 
kdy si zájemci mohou vybrat pejska nebo 
pejsky a vyrazit s nimi na procházku. To 
probíhá pravidelně každou neděli. Sou-
časně si ale mohli příchozí prohlédnout 
prostory, které zůstávají běžným návštěv-
níkům skryty, a seznámit se s tím, jak to 
v útulku v běžném provozu chodí. Lidé tak 
nakoukli třeba na ošetřovnu nebo do skla-
du krmiva. „Chtěli jsme útulek ještě více 

otevřít veřejnosti, což se nám daří i díky 
výborné spolupráci s dobrovolníky 
a místními ošetřovateli,“ uvedla Veronika 
Damková z odboru životního prostředí 
a služeb. Dodala, že pro děti připravili 
organizátoři různé hry, rozdávali omalo-
vánky nebo informační letáky.

Mnozí milovníci čtyřnohých kamarádů 
nezapomněli také na dárky a přinesli pej-
skům krmivo, pamlsky, deky do pelíšků 

nebo hračky. „Největší dárek ale dostal 
jeden z dvaadvaceti chlupáčů, kteří právě 
v útulku přebývali. Pejska si během akce 
vybrali noví majitelé,“ potěšilo Damkovou.

Psí útulek v areálu bývalých kasáren 
má běžně otevřeno v pondělí, čtvrtek 
a pátek od 15 do 17, v úterý od 7 do 9 
a v neděli od 14 do 18 hodin. Ve středu 
a v sobotu je zavřeno.  (tch)

Psi v kotcích dostali pamlsky a další prezenty. Ná-
vštěvníci si mohli vybrat jednoho nebo více hafanů 
a vyrazit s nimi a procházku. Foto: Pavel Čempěl
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Šácholan tříplátečný (Magnolia tripetala)
Příroda Bohumínska – rostliny (146)

Šácholan je bohatý rod dřevin s asi 210 druhy. Nejčas-
těji pěstovanými druhy v zahradách a parcích jsou na 
Bohumínsku šácholan hvězdovitý (Magnolia stellata) 
a hybrid šácholan Soulangeánův (M. × soulangeana).

Šácholany neboli magnólie 
nás upoutají na jaře svými 
velkými bělavými květy. V po-
zdním létě a na podzim na 
těchto okrasných stromech 
dozrávají 10–15 cm dlouhé 
válcovité chomáče souplodí. 
Semena magnólií bývají oba-
lena jasně červeným, oranžo-
vým nebo růžovým míškem. 

Po otevření měchýřků seme-
na visí na pružných vláknech 
a jsou vyhledávána a šířena 
ptáky, případně i drobnými 
savci. Šácholan tříplátečný 
patří k vzácnějším druhům. 
Jeho špičaté a 25–55 cm 
dlouhé listy tvoří na koncích 
větví nápadně velké přesleny.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Zábavné odpoledne s dopravní tématikou

Zábavné odpoledne s dopravní tématikou čekalo menší 

i větší děti 27. září v Hobbyparku. Program pro ně připravil 

odbor dopravy městského úřadu a agentura K3.

Malí návštěvníci si mohli především zasoutěžit. Nechyběla 
tradiční jízda zručnosti na kole nebo koloběžce, skládání puzz-
lů, poznávání dopravních značek, zkouška vědomostí ze silnič-
ní dopravy nebo praktické plnění zdravovědných úkolů. Všech-
ny disciplíny byly samozřejmě přiměřené věku soutěžících. 
O hudební doprovod a zábavu se na pódiu starali Dobří bobři 
a Klauni z Balonkova. 

Akce se letos nesla v komornějším duchu a ani počasí jí příliš 
nepřálo. Přesto si cestu na dopravní hřiště v parku našly desít-
ky dětí a zábavu si parádně užily.  (erh)
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Stříbro z atletického mistrovství žákyň
Hana Holaňová (15) získala stříbrnou medaili na 
atletickém mistrovství Česka žákyň v Plzni v hodu 
oštěpem. Nejlepším pokusem jej poslala do vzdálenosti 
38,95 metru. Hanka také fi guruje na 2. místě letošních 
celostátních tabulek svým dříve dosaženým osobním 
rekordem 41,01 metru.

Mladá bohumínská atletka 
byla díky svým výkonům 
a formě nominována do re-
prezentace České republiky 
na mezinárodní měření sil ve 
slovinském Mariboru. Utkaly 
se zde žákovské týmy Slovin-

ska, Chorvatska, Maďarska, 
Slovenska a Česka. Hanka, 
kterou trénuje Karel Hasník, 
obsadila na mítinku 7. místo 
a získala pro Česko čtyři body.

Pokud jde o domovský 
atletický klub, pro něj vybo-

jovala Hana Holaňová nejví-
ce bodů, celkem 99. Získala 
je ve čtyřech kolech oblastní-
ho přeboru starších žákyň ve 
vrhu koulí, v hodu diskem 
a hodu oštěpem. Výkonnostně 
se jí nejvíce přiblížila běžky-
ně Lenka Jarošková (14), kte-
rá získala 50 bodů. Úspěch 
Hany Holaňové je povzbuze-
ním do dalšího tréninku ne-
jen pro ni, ale pro všechny 
mladé členy AK Bohumín.

Zdeněk VESELÝ, 
předseda AK Bohumín

Deštěm smáčený 
turnaj se protáhl
Tři desítky hráčů přišly 
12. a 13. září na 17. ročník 
Starobohumínských 
čtyřher v tenise, memoriál 
Jana Kudlíka. Bohužel 
kvůli počasí se původní 
víkendový turnaj protáhl 

na celý týden.

V pátek proběhl pouze pi-
etní akt na místním hřbitově, 
uctění památky Jana Kudlí-
ka. Program na kurtech však 
zhatil déšť. Následujícího 
dne se počasí trochu umoud-
řilo a podařilo se odehrát 
soutěž bez rozdílu věku. Ve 
fi nále se střetly dvojice Osliz- 
lok–Bartusek proti dvojici 
Tomica–Bugumski. Kvůli 
mírnému dešti se hrál pouze 
jeden set. Prvně jmenovaný 
pár zvítězil 6:4 a po zásluze 
vybojoval poháry pro vítěze.

Kategorii nad šedesát let 
bylo možné odehrát až v pá-
tek 19. září, když už byl příděl 
deště pro Bohumín vyčerpán. 
Hrálo se až do odpoledních 
hodin a překvapivými vítězi 
se nakonec stali Josef Czyž–
Svatopluk Oslizlok, kteří po 
heroickém boji porazili nej-
větší favority turnaje Česlava 
Czyže a Petra Děngla až v tie- 
breaku 8:6.

Poháry byly rozdány, spor-
tovní emoce ochladly a sta-
robohumínský tenis zve 
všechny amatéry tohoto 
krásného sportu na začátek 
května, kdy se uskuteční už 
18. ročník memoriálu Edy 
Ševčíka ve čtyřhrách.

Josef CZYŽ

Děti z »Bezručovky« v Senátu
Ve čtvrtek 18. září se uskutečnila plánovaná exkurze do 

Senátu Parlamentu ČR v Praze, kterou završujeme náš 

projekt »Moje město«. 

Kromě Valdštejnského pa-
láce, kde Senát zasedá, jsme 
si prohlédli i přilehlé zahrady. 
Porovnávali jsme stavební 
slohy chrámu sv. Víta a sv. 
Mikuláše, prošli se po Karlo-
vě mostě. Viděli jsme střídá-
ní stráží na Pražském hradě 
a nádhernou královskou za-
hradu s Míčovnou a oranžé-
rií.

Protože nám přálo počasí, 
výlet se vydařil po všech 
stránkách. Děkujeme sená-
torovi Petru Víchovi za po-
moc při organizaci exkurze.

Text a foto: Dana BEZDĚKOVÁ, 

Bezručova škola

Týden beskydské pohody a relaxace
Členové bohumínské organizace Svazu postižených 
civilizačními chorobami prožili týdenní rekondiční 
pobyt v Čeladné na Frýdecko-Místecku. Hotel Dejmon, 
kam pravidelně jezdí už několik let, důvěrně znali.

Den jsme začínali krátkou 
rozcvičkou, pak snídaně a ně- 
jaký program přiměřený 
věku, potřebám a možnos-

tem našich členů. Prošli jsme 
několikrát blízké i vzdálenější 
okolí horského hotelu. Na 
vycházkách se nám podařilo 
najít i nějaké houby. Navští-
vili jsme budovu Josefa Ka-
luse, odpočinuli si u kaple 
Cyrila a Metoděje, kochali se 
pohledem na daňky v oboře. 
Naše kroky vedly i ke golfové-
mu hřišti. Při této vycházce 
jsme měli možnost vidět 
i koně, ochotný mladý muž 
nás provedl stájemi. Bonu-
sem této návštěvy bylo zhléd-
nutí hipoterapie, léčebné me-
tody při jízdě na koni. Na- 
vštívili jsme i samotnou obec. 
Z rozhledny na obecním úřa-

dě jsme viděli nádherné okolí 
a Beskydy. Překvapil nás bo-
humínský písničkář Josef 
Pinkas, který za námi přijel 
a uspořádal skoro dvouhodi-
nový koncert s kytarou, fou-
kací harmonikou a zpěvem. 

V náplni našeho pobytu 
byl i sport. Sportovní odpo-
ledne bylo pro všechny zají-
mavé a úsměvné. Vyzkoušeli 
jsme si šikovnost v ruských 
kuželkách, hodu šiškou na cíl 
či míčkem do koše, případně 
řešení hlavolamů.

I když počasí nebylo nej-
lepší, pobyt hodnotíme klad-
ně. Děkujeme všem, kteří 
měli odvahu na pobyt jet, ale 
hlavně vedoucí SPCCH Jar-
mile Habramové, která se 
o zdárný průběh rekondice 
s velkou obětavostí starala.

Text a foto: Hana PRÁGLOVÁ

SPORT
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Sokolský fotbal v nové hale
15. ročník halového fotbalového turnaje »O pohár 
Sokola« poprvé zavítal do Bohumína. Představila 
se v něm krajská, okresní i místní mužstva. Hrálo se 
na umělém trávníku nové sportovní haly za parkem.

Turnaj pořádala Sokolská 
župa Beskydská Jana Čapka 
– odbor sportu, za technické 
podpory Sokola Bohumín 

a Sokola Záblatí. Klání se 
zúčastnilo osm mužstev, ve 
kterých nastoupili registrova-
ní a neregistrovaní fotbalisté.

V napínavém fi nále, které 
mělo téměř profesionální 
úroveň, proti sobě nastoupila 
mužstva T.J. Sokol Bohumín 
a Inter Ostrava. Sportovní 
štěstí se nakonec přiklonilo 
na stranu Bohumína, který 
zvítězili nad ostravským fut-
salovým mužstvem 2:1.

Celkově se turnaj povedl, 
hráčská účast byla kvalitní 
a divácká podpora v hale ob-
rovská.  Týmy se už připravu-
jí na 16. ročník, který se 
v příštím roce bude konat opět 
v bohumínské sportovní hale.

Text a foto: David JOCHYM

Předškoláci 
a mluvené 
slovo
Nedílnou součástí vývoje 
dítěte v předškolním věku 
je rozvoj schopností řeči. 
Úroveň těchto schopností, 
spojených s bohatou slovní 
zásobou, uměním komu-
nikovat a správně vyslo-
vovat všechny hlásky se 
neustále zhoršuje. Proto 
Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 
(MŠMT) vyhlásilo dotační 
program na podporu 
logopedické prevence 
v mateřských školách.

Mateřská škola Na Pískách 
v Záblatí ve spolupráci s logo-
pedkou tuto situaci v rámci 
školního vzdělávacího pro-
gramu dlouhodobě řeší. Loni 
jsme úspěšně zpracovali pro-
jekt »Dedy Ludy dodu, aneb 
jak se dorozumět s dětmi«, 
který dotaci získal. V rámci 
projektu se nám podařilo 
prohloubit logopedickou péči 
u dětí a připravit metodický 
materiál k procvičování gym-
nastiky mluvidel. Také jsme 
ve spolupráci s městem poří-
dili do mateřinky interaktivní 
tabuli, nový počítač a oboha-
tili školní knihovnu dětskou 
i odbornou literaturou.

Letos se MŠMT rozhodlo 
dotační program zopakovat 
a naše školka o něj hodlá 
nově zpracovaným projek-
tem opět usilovat. Věřím, že 
se nám i jiným školám podaří 
nové projekty v následujícím 
roce uskutečnit. Zároveň je 
ale třeba apelovat na rodiče. 
Ne vždy se učitelům podaří 
odstranit všechny nedostat-
ky ve vývoji dětí. Děti potře-
bují rodiče a je třeba, aby se 
jim každodenně věnovali. 
Hovořili s nimi, sdělovali si 
vzájemně zážitky každého 
dne, četli jim pohádky a byli 
jim správnou řečí mluvním 
vzorem. Usnadní dětem je-
jich vstup do nového pro-
středí ve škole, kde je i tak 
čeká mnoho úkolů, které bu-
dou muset v následujícím 
období zvládnout.

Dana ŠÍMOVÁ 
Vítězství v jubilejním 15. ročníku soutěže slavil tým Sokola Bohumín.

Výsledky turnaje:
1. T.J. Sokol Bohumín; 

2 .  I n t e r  O s t r a v a ;  3 . 
Bospor Bohumín; 4. Janes 
Rychvald; 5. T.J. Sokol 
Záblatí; 6. T.J. Sokol Kar-
viná; 7. Pardál Bohumín-
Šunychl; 8. T.J. Sokol 
Frenštát pod Radhoštěm.

Bohumínským kulečníkářům začala sezona
Extraligové družstvo BC Bohumín vstoupilo do sezony jasným vítězstvím 16:2 nad 
Ponětovicemi. Celé družstvo ve složení Mirek Andrejovský, Jan Musil a Ivo Gazdoš 
podalo skvělý výkon a zaslouženě vybojovalo dva body. Hráči tak dali jasně najevo, 
že chtějí zopakovat úspěchy z předchozích let, kdy se jim podařilo potřetí za sebou 
získat v titul republikového mistra v družstvech na malém stole. 

„Loňská sezona byla pro 
nás velice úspěšná, dařilo se 
nejen družstvům, ale také 
jednotlivým hráčům v indivi-
duálních turnajích. Letos tedy 
máme co překonávat. Chtěli 
bychom vybojovat i Dunajský 
pohár, v němž jsme loni skon-
čili druzí za silným celkem BK 
Mariahilfer z Rakouska,“ pro-
zradil kapitán extraligového 
družstva a předseda oddílu 
Mirek Andrejovský.

V letošním roce bude »A« 
tým Bohumína nastupovat 
v téměř nezměněné sestavě. 
Tým opustil pouze Pavel 
Böhm, který loni jen hosto-
val. Hrát tedy budou Mirek 
Andrejovský, Jan Musil, Ivo 

Gazdoš a Milan Ráček. 
Bohumínský klub má také 

dvě družstva v 1. třídě, kde 
bude »B« tým rovněž obha-
jovat prvenství. Nastupovat 
bude v sestavě Václav Ma-
jewski, Robert Andrejovský 
a Jan Cibulka. Družstvo »C« 
loni při své premiérové účas-
ti skončilo třetí, letos bude 
hrát ve složení Pavel Ven-
glář, Libor Kulich a Martin 
Buchtík.

Bohumín se bude také 
ucházet o nejvyšší příčky 
v soutěži trojbandu, v níž na-
stoupí Václav Majewski, Jan 
Musil, Jan Rypka a Jindřich 
Hyšperský. 

Jan CIBULKA, BC Bohumín

Kapitán extraligového družstva 
a předseda oddílu BCB Mirek 
Andrejovský. Foto: BC Bohumín

Občanské sdružení Profi t12 pořádá 11. října od 10 do 12 hodin v aquacentru akci 
»Plaveme prsa«. Připojuje se tak k celostátnímu projektu Aliance žen s rakovinou 

prsu. Účastníky čeká doprovodný program. Zúčastní se jej lékaři a rehabilitační pracovníci. Vystoupí taneční 
soubor Radost a Impuls, akvabely z Frýdku-Místku. Připraven bude program pro děti a soutěže pro celé rodiny. 
Přijďte si zaplavat a podpořit dobrou myšlenku. Vstup zdarma.  (zci)

Plaveme prsa
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Sám člověk nezmůže nic...

volte

Za námi jsou výsledkyZa námi jsou výsledky

olte celý tým

SPOLU NÁM TO ŠLAPE!

Fandit doma nestačí! Přijďte 10. a 11. října volit a ROZHODNĚTE!
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16   S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A

Léta ubíhají, 
ale vzpomínky zůstávají.

15. října 
vzpomeneme 

20. smutné výročí 
úmrtí 

pana Ing. 
Bohumila 
TŘUSLA.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Marcela a dcera Jana.

Jak krásné by bylo ti přát, 
jak těžké je u hrobu stát 

a vzpomínat.

17. října 
vzpomeneme 

3. výročí úmrtí 

pana Pavla 
FODORA
z Bohumína

a zároveň 24. listopadu vzpomeneme 
jeho nedožité 65. narozeniny.

S láskou a úctou stále vzpomínají 
manželka a synové s rodinami.

Jak krásné by bylo 
k narozeninám ti přát, 

jak velmi těžké je 
u tvého hrobu stát.

1. října jsme si 
připomněli nedožité 

60. narozeniny 

pana Zdenka 
USZKA.


S láskou vzpomínají manželka Irena, 

maminka Anna, syn Petr a dcera Lucie 
s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, 
kteří ho měli rádi.

Oznamujeme 
všem známým 

a přátelům, 
že nás 11. září 
ve věku 84 let 

opustil 

pan Ioannis KATAXIDIS.


S láskou a úctou vzpomíná 

zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKY 13. října 
si připomeneme 

nedožité 
93. narozeniny 

naší zlaté maminky,

paní Hedviky 
PANAŠOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcery Slávka a Helena 
s rodinami.

Jen svíci a kytici na hrob ti můžeme 
dát a s láskou vzpomínat.

16. října by se dožila 
55 let naše dcera, 
sestra, maminka 

a babička 

Liběna 
VAŘÁKOVÁ.


S láskou vzpomínají a nikdy 

nezapomenou maminka, bratr 
a děti Eva a Daniel s rodinami.

www.pilatesruzena.cz
 731 134 525

PILATES
ZŠ Čs. armády

K  
 

 19.00 
.

Odcházím navždy, moji milí, 
ruky stisk už vám nemohu dát. 
Srdce mi dotlouklo, odešly síly, 

loučím se se všemi, 
kdo měl mne rád.

10. října 
si připomeneme 

2. smutné 
výročí úmrtí 

pana Jozefa DUCHONĚ.


S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Milka s rodinou.

16. října 
si připomeneme 

nedožité 
60. narozeniny 

pana 
Jaroslava 
TOMISE.


Za celou rodinu a všechny, 

kdo ho měli rádi, 
dcera Lucie.

Kdo tě znal, 
ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, 
ten nikdy nezapomene.

21. října 
si připomeneme 

20. smutné výročí 
úmrtí 

pana Bronislava OLMY.

S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Věra, 

dcera a syn s rodinami.

Noví občánci 

našeho města
Nela Mikurdová  
Hana Bacíková 
 Gita Kubáňová 
 Lucie Přikrylová  Markéta 
Zdařilová  Ondřej Adamec  
Marie Jurečková.

● Řádkovou inzerci můžete podávat také prostřednictvím on-line formuláře na internetových stránkách www.mesto-bohumin.cz v sekci inzerce.

● Po dobu prodeje aktuálního čísla OKA jsou řádkové inzeráty současně zveřejněny na webu města www.mesto-bohumin.cz v sekci inzerce
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INZERCE

REALITY

● Prodám byt 3+1 v os. 
vl., 97 m2, v centru. RK ne-
volat.  736 681 925.
● Prodám byt 3+1 v osob-

ním vlastnictví,  nízká 
zástavba, po celkové rekon-
strukci. Cena 730.000.  
733 340 718.
● Prodám družst. byt 

1+1.  732 550 090.
● Prodám levně oploce-

nou zahradu 1 800 m2 ve-
dle Kališova jezera. Zavedena 
voda, elektřina. Součástí jsou 
2 buňky.  737 188 708.
● Bytové družstvo v Orlové 

nabízí k pronájmu kance-
láře v centru města, Ma-
sarykova 1325, o výměře 26 
m2 a 68 m2, s terasou, soc. 
zařízením, kuchyňkou, dále 
7 m2.  604 201 367.
●  Pronajmu byt 0+1 

Boh.  736 228 883.
● Pronájem bytu 1+1kk 

v centru Bohumína. Vybaven 
– kuchyň. linka, plynový spo-
tř., nová koupelna se sprcho-

vým koutem. Nájem 8.000 + 
služby.  775 467 348.
● Pronajmu byt 1+1, 

blízko centra, přízemí, cena 
4.500 Kč + el., plyn. Kauce 
podmínkou.  553 773 297, 
721 998 758.
● Pronajmu garáž v Mí-

rové ulici u sídliště v Bohu-
míně od 1.11.2014. Dlouho-
době.  731 035 209.

RŮZNÉ

● Prodej medu z Jese-
níků a včelařských potřeb 
v obchůdku U Luďky ve 
Skřečoni.  776 684 719.
● AKCE: nabízíme Ana-

lýzu stavby těla, včetně  
konzultace. Nyní zdarma. 
www.vyziva-pohyb.cz nebo  
 739 237 505.
● Kanadské krůty na 

chov i vykrmené po tel. 
domluvě.  776 171 452.
● 15.10. zahájen prodej 

ovocných a okrasných 
stromků v zahradnictví u par-
ku P.Bezruče.  736 607 122.

SLUŽBY

● Hloubkové čištění ko-
berců, sedacích souprav, 

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-90x90_CB.indd   1 22.3.2012   15:09:56

rohových lavic, židlí, interié-
ru aut, technikou Kärcher. 
www.cistyautointerier.cz 
 724 088 643. 

● NEPEČTE-NAPEČU 
VÁM! Cukroví, dorty, po 
celý rok. Super kvalita i cena. 
 737 856 868.

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce 

zpravodajství/městské noviny Oko.

● Podlahářství DV Flo-
oR. Více na www.dvfloor.cz. 
 604 265 861.
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HUTNÍ MATERIÁLY
ve spolupráci s fi rmou MarƟ n Ďurík 

nabízí:  jäckly, trubky, tyčovou ocel, I a U profi ly 
 plechy černé, FeZN, Al 
 betonářskou ocel, betonářské sítě 

a další široký sorƟ ment hutních materiálů

Najdete nás u Kaufl andu, Po – Pá od 7,00 – 16,00 hod.
Kontakty:  mob.: 739 733 515, email: durikmarƟ n@seznam.cz

www.fortesteel.cz

� HLAVY
MUŽSKÝCH
KLÁŠTERŮ

JAKÉ
MNOŽSTVÍ

STARO-
GERMÁN

POLSKÝ
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ŠENÝ

ROSTLIN-
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OBSAHUJÍ-
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SLOSO-
VÁNÍ � PŘED-

LOŽKA PODPĚRY POKLAD-
NA

SPZ
OSTRAVY

ŽENSKÉ
JMÉNO

TĚLO-
VĚDEC

DOBYTČÍ
NÁPOJ SAZE SKROMNÉ

CHOVÁNÍ

OBDĚLANÝ
POZEMEK

BROUSEK
(SLOVEN.)
SIBIŘSKÁ

ŘEKA

OBYVATEL
OPAVY
EDÉM

1. DÍL
TAJENKY

KOLONIE
ZRANĚNÍ

DOMÁCKY
TIMOTEJ

ANGLICKY
„PTÁK”

PLEMENO

HORSKÝ
POCHOD
PRASE

ZNAČKA
ASTATU
NÁPĚV

AVIVÁŽNÍ
PROST-
ŘEDEK

PÍSMENO
ALFABETY

ZÁPOR

PLAVIDLA
Z KLÁD
ÚDAJE

SOUHLAS
ZNAČKA

KÁVY

� CESTOVNÍ
UZEL

ZOLOVA
HRDINKA
KLADNÁ
ELEKTR.

PŘIKRÝVKA
MĚSTO
NA LABI

ST. NÁZEV
THAJSKA
UTKÁNÍ

DĚTSKÝ
POZDRAV

ZNAČKA
SELENU

KRYMSKÝ
POLOOSTR.

MYS
JMÉNO
HERCE

VENTURY

ZKÁZA
CIZÍ

MUŽSKÉ
JMÉNO

KOKOS ITALSKÉ
MĚSTO

STARÝ
PERUÁNEC

DAREBÁCI
JEZEVČÍK
A DOGA

KTERÝ
(ZAST.)
A SICE

PRIMÁT
AFRICKÝ

SLON

SEVEŘAN
ŘEZACÍ

NÁSTROJ
ŽELEZÁRNY
PODBREZOVÁ

3. DÍL
TAJENKY

PŘED-
LOŽKA

2. DÍL
TAJENKY VĚNOVAT

HONČA-
ROVO
JMÉNO

BAREVNÁ
PAPÍROVÁ
SVÍTILNA

ORGÁN
ZRAKU

DÍLO
SOCHAŘE

„ŘEKNU VÁM, PANÍ NOVÁKOVÁ, TEN VÁŠ MUŽ JE OPRAVDU DŘÍČ. DĚLÁ ZA DVA.” „TO JO, ... (TAJENKA).” POMŮCKA: AIR, BIRD. 

Modernizace učeben
Benešova škola získala dotaci z projektu ROP NUTS II 
Moravskoslezsko. Tento projekt podporuje modernizaci 
vybavení ve školách pro výuku přírodovědných 
a technických předmětů. 

Cílem projektu je zkvalitnit 
podmínky pro výuku, zatrak-
tivnit ji, posílit motivaci, 
propojit teorii s praxí a zvýšit 
tak přírodovědnou gramot-
nost žáků. Proto podporuje 
zavádění informačních a ko-
munikačních technologií (ICT) 
a multimediálního vybavení 
do výuky na základních ško-
lách a školských zařízeních. 
Projekt zároveň nezapomíná 
na vzdělávání pedagogů sou-
visející se změnou charakteru 
poskytovaných služeb nebo 
zaváděním služeb nových.
Dotaci hodlá Benešova škola 

využít především na vybavení 
učeben novými učebními po-
můckami a zavedení ICT do 
výuky přírodovědných před-
mětů v hodnotě zhruba 580 
tisíc. Školu vybavíme atrak-
tivními a multimediálními 
pomůckami pro výuku příro-
dopisu, zeměpisu, chemie 
a fyziky. Pořídíme také novou 
interaktivní tabuli a dvacet 
tabletů pro žáky. Plánujeme 
modernizaci vybavení dvou 
učeben. Jedné pro výuku pří-
rodopisu a zeměpisu, druhé 
pro chemii a fyziku.  (bb)

Dvojjazyčné poetické setkání
Spisovatelka a překladatelka, bohumínská rodačka 
Alena Mrázová zavítala 12. září do Salonu Maryška. 
Představila zde svou novou knihu Vzkaz po Elfi  Nitche, 
která vyšla současně v české i polské verzi.

Autorka knihu sama přeložila a získala v Polsku nominaci 
na literární ocenění. V díle se věnuje tématu odchodu člověka 
na druhý břeh. Alena Mrázová  má v Polsku mnoho přátel.
I proto byla hostem setkání v Salonu Maryška také umělkyně 
z Polska, která předčítala z polského překladu knihy.

„Děkuji všem, kteří se podíleli na krásném autorském veče-
ru. Cítila jsem se v Bohumíně opravdu výborně a moje polská 
kolegyně také. Bylo to krásné a myslím i hodnotné setkání,“ 
vyznala se Alena Mrázová. V Maryšce zanechala část podepsa-
ných knih, které si zde zájemci mohou koupit.  (luk, erh)

INZERCE
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KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 

DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 9. DO 25. ŘÍJNA

É 

K3 BOHUMÍN

Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

 ● 11.10. v 9–15 hodin DNY ZDRAVÍ. Měření choles-
terolu, tlaku, cukru v krvi, poradenství v oblasti výživy, 
podologická poradna a měření kyselin. Foyer kina.

 ● 17.10. v 10–16 hodin SELSKÝ RYNEK. Výrobky 
regionálních zemědělců a řemeslníků. Doprovodný 
program s kapelou. Nám. T. G. Masaryka

POHÁDKY PRO DĚTI
 ● 12.10. v 10 hodin POHÁDKY Z KLUBÍČKA. Po-

hádka s živými herci a loutkovými zvířátky, hraje 
Divadýlko Kuba. Sál kina, 60 Kč.

 ● 16.10. v 9.30 hodin a 19.10. v 10 hodin PROMÍ-
TÁNÍ PRO MAMINKY S DĚTMI. Kreslené pohádky, 
děti si mohou hrát na jevišti. Sál kina, 20 Kč.

DIVADLO
 ● 29.10. v 19 hodin HLAVA V PÍSKU. Komedie o bo-

hatém požitkáři a jeho ženě. Hraje Jan Potměšil a Ivana 
Chýlková,  Studio DVA divadlo Praha. Sál kina, 420 Kč.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN

www.k3bohumin.cz, 596 012 203

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

 ● 10. a 11.10. TÝDEN KNIHOVEN. Tradičně mohou 
čtenáři využít upomínkovou amnestii.

AKCE PRO DĚTI probíhají v dětském oddělení 
knihovny, není-li uvedeno jinak

 ● 10.10. ve 13–17 hodin ČTENÁŘSKÝ MARATON. 
Střídavě mohou číst děti, rodiče i prarodiče. Pro čte-
náře drobné odměny.

 ● 13. až 17.10. ve 13–17 hodin (mimo středu) 
ČARODĚJNÉ DOBRODRUŽSTVÍ. Čítárna a herna.

 ● 16.10. v 9.30–12 a 13–17 hodin BOBEŠ V KNI-
 HOVNĚ. Výtvarná dílna knihovny a CMR Bobeš.

 ● 20. až 24.10. ve 13–17 hodin (mimo středu) ZDO-
BENÝ RÁMEČEK NA FOTOGRAFIE. Výtvarná dílna.

KINO K3 BOHUMÍN  

On-line rezervace vstupenek na webu 
www.k3bohumin.cz.

 ● 9. a 10.10. v 19 hodin ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE. 
Film Česko (Drama), 2014, přístupný od 12 let, 97 
min., 120 Kč.

 ● 11. a 12.10. v 19 hodin ŽELVY NINJA. Film USA (Akč-
ní / Komiks), 2014, dabing, přístupný, 95 min., 110 Kč.

 ● 15.10. v 9 hodin BELLA A SEBASTIÁN. Film Francie 
(Dobrodružný), 2013, dabing, přístupný, 95 min., 50 Kč.

 ● 15. a 16.10. v 19 hodin ANNABELLE. Film USA (Ho-
ror), 2014, titulky, přístupný od 15 let, 95 min., 100 Kč.

 ● 17., 18., 27. a 28.10. v 19 hodin DRÁKULA: NE-
ZNÁMÁ LEGENDA. Film USA (Historický / Akční), 
2014, titulky, přístupný od 12 let, 92 minut, 120 Kč.

 ● 19.10. v 16 hodin DŮM KOUZEL. Animovaný fi lm 
Belgie (Dobrodružný), 2013, dabing, přístupný, 85 
minut, 110 Kč.

 ● 19.10. v 19 hodin POD ZEMÍ. Film USA (Thriller / 
Horor), 2014, titulky, přístupný od 15 let, 89 min., 110 Kč.

 ● 23. a 24.10. v 19 hodin INTIMITY. Film Česko (Romant. 
komedie), 2014, přístupný od 12 let, 104 min., 110 Kč.

 ● 24.10. v 16 hodin DŮM KOUZEL. Animovaný fi lm 
Belgie (Dobrodružný), 2013, 3D, dabing, přístupný, 
85 minut, 130 Kč.

 ● 25.10. v 19 hodin LABYRINT: ÚTĚK. Film USA 
(Mysteriózní / Thriller), 2014, titulky, přístupný od 12 
let, 114 minut, 110 Kč.

 ● 26.10. v 10 hodin MŮJ PES SKIP. Film USA (Pro děti 
/Dobrodružný), 2000, dabing, přístupný, 95 min., 30 Kč.

 ● 26.10. v 16 hodin ŠKATULÁCI. Animovaný fi lm USA 
(Dobrodružný), 2014, dabing, přístupný, 97 min., 110 Kč.

 ● 26.10. v 19 hodin a 27.10. v 16 hodin TŘI BRATŘI. 
Film Česko (Hudební pohádka), 2014, příst., 90 min., 100 Kč.

 ● 28.10. v 16 hodin 7 TRPASLÍKŮ. Animovaný fi lm Ně-
mecko (Pohádka), 2014, dabing, příst., 88 min., 110 Kč.

SDRUŽENÍ MARYŠKA 

OS Maryška, nám. TGM, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, 776 577 722

 ● 14.10. JÓGA S ANIČKOU. Cvičení pro členy Svazu 
postižených civilizačními chorobami. Na objednávku 
 776 577 722.

 ● Každý čtvrtek od 15 hodin FOLKLÓRNÍ SOUBOR 
MARYŠKA. Kroje, skupina pro děti. 

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ

www.bobescentrum.cz,  604 800 100, 

604 388 853; bobes@bobescentrum.cz

Akce na tel. objednávku.

 ● 10., 17., 24. a 30.10. v 9.30 PLAVÁNÍ. Plavání 
rodičů s dětmi od 6 měsíců do 6 let v aquacentru. 

 ● 21.10. v 10 hodin STŘÍHÁNÍ DĚTÍ. 

 ● 21.10. v 15 hodin FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ 
A RODIN. Podzimní a vánoční téma.

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ

slunerc.webnode.cz, rcslune@centrum.cz 

 604 999 147

 ● Pondělí v 16 hodin HUDEBNÍČEK.

 ● Středa v 9 hodin CVIČENÍ KOJENCŮ A BATOLAT. 
739 252 741.

 ● Čtvrtek v 16 hodin ANGLIČTINA PRO DĚTI.

OSTATNÍ AKCE

 ● 11.10. v 18 hodin ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ. 
Koncert klasické hudby, vystoupí Igor Františák 
a Zemlinského kvarteto. Evangelický kostel, 60 Kč. 

 ● 13.10. v 16.30 hodin ZAHAJOVACÍ KONCERT 
ZUŠ BOHUMÍN. Vystoupení žáků a učitelů , sál ZUŠ.

 ● Každou sobotu ve 14–17 hodin ARMÁDNÍ VÝ-
STROJ A VÝZBROJ. Výstava uniforem a vybavení 
vojáků ČSLA až po AČR. Dům služeb v Čáslavské ulici.

 ● Do 23.11. v 18 hodin LATINA PRO ŽENY. Taneční 
kurz latinskoamerických tanců, tělocvična Benešovy 
školy. Info:  736 772 883.

SPORT

 ● 11.10. v 10 hodin PLAVEME PRSA. Akce v rámci 
celostátního projektu Aliance žen s rakovinou prsu + 
doprovodný program. Aquacentrum, vstup zdarma.

CVIČENÍ

 ● SPINÁLNÍ JÓGA – JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA. 
Každé pondělí a úterý od 19 do 20 hodin ve Sport-
centru. Vhodné i pro začátečníky.  731 905 040. 

 ● PILATES. Pondělí a čtvrtek v 18 hodin, tělocvična 
ZŠ Beneše u PZKO. Na tel. objednávku 604 999 147. 
slunerc.webnode.cz.

 ● BALÓNY (cvičení na velkých míčích) Každé úterý 
v 19 – 20 hodin. AEROBIC. Každé úterý v 18 – 19 
hodin Sportcentrum Bohumín, www.sportcentrum-
-bohumin.cz, rezervace  724 556 557. 

 ● PILATES. Každé úterý v 19 hodin, tělocvična ZŠ 
ČSA.  731 134 525, www.pilatesruzena.cz.

 ● AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé v pondělí 
v 18 hodin a ve středu v 18.30 hodin, pro děti 
v pondělí v 17 hodin a ve středu v 17.30 hodin. 
Tělocvična ZŠ Skřečoň,  606 903 505.

 ● ZUMBA. Každé úterý a čtvrtek od 18 do 19 ho-
din. Sportovní hala. www.zumba-nadka.cz 

SPORTOVNÍ HALA

sportovni-hala@bospor.info, 

 734 788 668

 ● 12.10. v 9–15.30 hodin FLORBAL. Zápasy DDM 
muži B. 

 ● 18.10. v 10–18 hodin FLORBAL.Turnaj.

 ● 19.10. v 9–16.30 FLORBAL. Zápasy DDM st. žáci.

 ● 22.10. v 16–19 hodin HÁZENÁ. Starší a mladší 
žákyně.

 ● 26.10. v 9.30–15.30 hodin BADMINTONOVÁ LIGA.

AQUACENTRUM 

Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA

pondělí až čtvrtek: 6 – 7.45 a 12 – 21 hodin
pátek:  12 – 21 hodin
víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

 ● Každou středu v 19.30 AQUA AEROBIK

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

ŘÍJEN – provoz adventure golfu končí 26.10.
pondělí až pátek:  14 – 18 hodin
víkendy a svátky:  10 – 18 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 530, 

777 707 782, www.bospor.info

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ:

sobota a neděle:  15 – 16.30 hodin

V době veřejného bruslení je otevřena půjčovna 
bruslí.

 ● Škola bruslení pro děti:

1. kurz: 26.10.–14.12. ve 13.40–14.40 hodin.

2. kurz: 18.1.–8.3. ve 13.40–14.40 hodin.

DISKOTÉKA NA LEDĚ ZRUŠENA.
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